CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

Câmara Municipal De Marabá  - Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis Do INCRA – Marabá/P CEP 68502-100

REQUERIMENTO Nº 27/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal, que sejam realizados os serviços de recuperação das
seguintes estradas vicinais: Vicinal das Pedras, Vicinal do Nairão, Vicinal do Faustino, Vicinal do
Gaudêncio e Vicinal do Tonhão na Vila Santa Fé.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

Elza Abussafi Miranda, Vereadora que esta subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o
Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento
Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião
Miranda Filho o seguinte requerimento:

 Que sejam realizados os serviços de recuperação da estrada Vicinal das Pedras, Vicinal do
Nairão, Vicinal do Faustino, Vicinal do Gaudêncio e Vicinal do Tonhão na Vila Santa Fé – Zona
rural do município.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência do período chuvoso, algumas estradas vicinais da zona rural do município,
estão com alguns trechos em péssimas condições de trafegabilidade. Destacando que a zona
rural tem papel socioeconômico de grande relevância para o município de Marabá, e esses
serviços precisam ser também priorizados. Em virtude disso, convidamos os nobres
vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como requeremos ao Gestor
municipal as devidas providências.

Marabá, 30 de março de 2021.

__________________
Elza Abussafi Miranda

Vereadora - CMM